中汽修协字〔2024〕50号

关于举办“探索绿色维修新方向

汽车维修业提质升级与可持续发展论坛”

的通知

各相关单位：

随着国家双碳战略深入推进，绿色维修作为汽车后市场的重

要升级方向，正逐渐成为行业内外关注的焦点。推动汽车绿色维

修技术的发展与应用，对于促进汽车产业绿色转型、减少环境污

染具有重要意义。兹定于11月23日举办“探索绿色维修新方向—

汽车维修业提质升级与可持续发展论坛”。相关事宜通知如下：

中国汽车维修行业协会文件

一、 会议组织

主办单位: 中国汽车维修行业协会

承办单位: 杭州技师学院

法兰克福展览（上海）有限公司

育轩科技(浙江)有限公司

二、会议时间及地点

会议时间：2024年11月23日13: 30-17: 30；

会议地点：杭州技师学院报告厅（浙江省杭州市桐庐县桐君

街道杭州技师学院内）。

三、报到时间及地点

报到时间：2024年11月23日中午12点前；

报到地点：杭州技师学院报告厅（浙江省杭州市桐庐县桐君

街道杭州技师学院内）。

四、会议内容

论坛旨在汇聚行业精英、专家学者、政策制定者及环保组织

等多方力量，共同探讨绿色维修的未来发展趋势，分享环保政策

解析、绿色维修最新技术、人才培养策略及产业链可持续协同发

展等关键议题，推动中国汽车后市场向绿色生态升级，实现可持

续发展。

同期观摩第二届全国汽车维修服务职业技能竞赛钣金涂装

赛项全国总决赛。

会议议程安排详见（附件1）。

五、面向对象

主办单位有关领导；主讲嘉宾；职业教育、技工教育主管部

门负责人；职业院校、技工院校校长、分管校领导；职业教育、

技工教育专家学者；商用车及乘用车维修专业骨干教师及行业专

家、汽车后市场制造、维修企业代表。

六、其他事宜

本次会议交通、食宿费用自理，酒店统一安排。请各参会单

位于2024年11月19日16: 00之前将参会回执（附件2）反馈给会务

组。

附件：1.会议日程

2.参会回执

中国汽车维修行业协会

2024年11月8日

附件1

探寻绿色维修新方向 汽车维修行业转型升级

与可持续发展论坛议程

时间 会议内容

13:50-14:00 入场

14:00-14:10 领导致辞

14:10-16:30 主旨报告

16:50-17:30 对话交流：政府、行业、企业、学校、技能大师代表

建议

主题

⚫ 企业如何适应环保法规，实现合规运营以及绿色维

修标准制定与认证体系构建

⚫ 绿色维修标准制定与证体系构建

⚫ 车身整形中的绿色材料与节能高效的维修工艺创新

⚫ 智能化涂装技术、数字化调色与修复技术建设环保

型涂装线的整体解决方案

⚫ 绿色维修供应链管理与材料回收再利用

⚫ 维修企业与上下游企业的合作模式创新案例分享

⚫ 如何利用新媒体引导消费者教育与绿色维修意识提

升

⚫ 高校、培训机构和行业专家探讨绿色维修人才的培

养模式和策略

⚫ 校企合作在绿色维修人才培养方面的成功案例分享

—  5—

附件2

参会回执

单位

姓名 性别 职务 身份证号 手机号码 住宿要求 备注

     □单住 □合住

□合住

     □单住 □合住

□合住

住宿时间
入住时间

双人房  间，单人房   间。
离店时间

备注：

1．请将上述参会回执于2024年11月19日16: 00之前反馈给会务组。

2．会务联系人：

法兰克福展览（上海）有限公司  柴爽 13910133076   邮箱：2853673718@qq.com;

中国汽车维修行业协会 赵军 18010080880。

— 6 —

抄送：协会领导

中国汽车维修行业协会                    2024 年 11 月 8 日印发